30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un esemplar 5 or.
v. a. sau 15 banl. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 180.

Brașov, Luni-Marti 17 (29) August.

1899.

## Situațiunea în Boemia.

Miercuri împăratul Francisc Iosif va trece prin capitala boemă, mergând la manevrele din Boemia nordică. Aceasta ocaziune vră se o folosescă poporul cehic spre a da cea mai viuă expresiune sentimentelor sale dinastice.